
 

 
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Obec Mečeříž - Demolice budovy obecního úřadu“ 

 

I. Smluvní strany 

Obec Mečeříž  

se sídlem:      Mečeříž 50, 294 77 Mečeříž 

IČ:       00509043 
bankovní spojení:    Komerční banka 

číslo účtu:     32228181/0100 

zastoupen:     Bc. Jana Fabiánová, starostka obce 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

AZ Odpady a recyklace s.r.o. 

se sídlem:      Frýdlantská 111, Chrastava 463 31    

IČ:       22185607 
DIČ:       CZ22185607 

zapsána v obchodním rejstříku:    C 52970, Krajský soud Ústí nad Labem 
bankovní spojení:    272075727/0600 

číslo účtu:      272075727/0600 

zastoupen jednatelem:    Lucie Knapová, Ing. arch. David Knap 

vedením díla je pověřen:   Ing. arch. David Knap 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 

II. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 4. 2025 smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem 
„Obec Mečeříž - Demolice budovy obecního úřadu“ (dále jen „Smlouva“ nebo „SoD“). V 

průběhu plnění veřejné zakázky byla zjištěna potřeba provedení změny Smlouvy specifikované v čl. 

III tohoto Dodatku.  

2. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba 

dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy 
ani ve Smlouvě, a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních 

stavebních prací podle Smlouvy. Po provedení bouracích prací bylo zjištěno, že druh, objem a 
hmotnost vybouraných materiálů je vyšší než předpokládané množství dle projektové 

dokumentace. Práce zahrnují vybourání, včetně odvozu a skládkovného za vybourané materiály. 

3. Přílohou tohoto dodatku je změnový list č. 1, který specifikuje rozsah doplňkových prací a 
odpovídající navýšení nákladů. Dále je součástí dokumentace rovněž aktualizovaný výkaz výměr a 



 

 
 

bilance odpadů z těchto prací, včetně evidence kategorie odpadu, předaného množství a způsobu 

nakládání. 

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, 

jak je uvedeno níže. 

 

III. Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem se upravuje a mění čl. IV odst. 1 Smlouvy, který nově zní: 

Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za 
řádné provedení díla ve výši: 

Cena díla dle SoD:    450 000,86 Kč bez DPH, tj. 544 501,04 vč. DPH 

Vícepráce dle změnového listu č. 1: 199 258,57 Kč bez DPH, tj. 241 102,87 vč. DPH 

Cena díla celkem:   649 259,43 bez DPH 

Cena díla celkem vč. DPH  785 603,91 vč. 21% DPH 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami. 

2. Tento Dodatek je podepsán v elektronické formě. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – Výkaz výměr 

Příloha č. 3 – Bilance odpadů 

 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

Dne (dle el. podpisu)     Dne (dle el. podpisu) 

 

 

 

 

_______________________    _______________________ 

Bc. Jana Fabiánová     Lucie Knapová, Ing. arch. David Knap 



AZ Odpady a recyklace s.r.o.
číslo: 1

stavba (název dle SOD):
číslo SOD:
číslo zakázky:

Objednatel:
sídlo:
IČ:

Zhotovitel:
sídlo:
IČ:

název změnového listu:

popis změny:

důvod změny:

ANO/NE popis vlivu / nová hodnota proti původní SOD
vliv na cenu díla: ano
vliv na lhůtu realizace: ne
vliv na záruky: dle SOD
vliv na platební podmínky: dle SOD

příloha soupis prací dodatku a bilance odpadů

Zpracoval: jméno podpis datum

AZ Odpady a recyklace s.r.o.

Odsouhlasil:

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

TDS/projektový manažer:

oprávněný zástupce:

oprávněný zástupce:

za zhotovitele: jméno razítko, podpis datum

zástupce zhotovitele:

oprávněný zástupce :

_00509043

22185607

AZ Odpady a recyklace s.r.o.
Frýdlantská 111, Horní Chrastava, 463 31, Chrastava

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává 
nedílnou součástí smlouvy o dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.

199 258,57 Kč
dle SoD
ne
ne

Ing. arch. David Knap

Lucie Knapová

David Knap

Změnový list

Obec Mečeříž - Demolice budovy obecního úřadu

Mečeříž 50, 294 77 Mečeříž
Obec Mečeříž 

Skutečné množství vybouraných materiálů, včetně dopravy a skládkovného

Po provedení bouracích prací bylo zjištěno, že druh, objem a hmotnost vybouraných materiálů je vyšší než předpokládané 
množství dle PD. Práce zahrnují vybourání, včetně odvozu a skládkovného za vybourané materiály. 

Dle skutečně odvezeného množství vybouraných materiálů doložené vážními lístky.



1 K 469973122
Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02

t 119,694 250,00 29 923,50 SoD 

2 K 469973120 Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu z prostého betonu kód odpadu 17 01 01

t 25,740 250,00 6 435,00 SoD 

3 K 997013645
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového 
bez dehtu kód odpadu 17 03 02 t 0,600 3 200,00 1 920,00 VCP

4 K 469973135
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu z 
izolačních materiálů kód odpadu 17 06 04 t 1,080 4 760,00 5 140,80 VCP

5 K 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
kód odpadu 17 09 04

t 10,380 250,00 2 595,00 SoD 

6 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m

t 157,494 100,00 15 749,40 SoD 

7 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 157,494 100,00 15 749,40 SoD 

8 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 1 732,434 3,00 5 197,30 SoD 

9 K 962021112 Bourání  konstrukcí zdiva a pilířů z kamene nebo cihel t 98,434 1 000,00 98 433,75 SoD 

10 K 997013871 VRN % 0,100 181 144,15 18 114,42 VCP

Celkem  bez DPH 199 258,57

DPH 21% 0,21 41844,30

Celkem s DPH 241 102,87

Soupis prací pro dodatek č.1 akce Mečeříž - Demolice Obecní dům č.p. 50



KÓD ODPADU OZNAČENÍ Skutečnost Sod Dodatek č.1 DOLOŽEN OBJEM ČÍM

17 09 04 směsný stavební 
demoliční odpad

10,380 377,866 10,380 10,38 vážní lístky AVE Benátky nad Jizerou

17 06 04 izolační materiál 1,080 0,000 1,080 1,08 vážní lístky AVE Benátky nad Jizerou

17 01 01 beton 25,740 0,000 25,740 25,74 Vážní lístky recyklační zařízení Nebužely

17 01 02 cihla 497,560 0,000 119,694 497,56 Vážní lístky recyklační zařízení Nebužely

17 02 01 dřevěný odpad 3,000 0,000 3,000 3,00 Čestné prohlášení o znovuvyužití stavebního materiálu

17 04 05 kov 1,180 0,000 1,180 1,18 Vážní lístky kovošrot Vtos - Zdětín

17 03 02 asfaltové směsy 0,6 0,000 0,6 0,60 vážní lístky AVE Benátky nad Jizerou

BILANCE ODPADU - akce Mečeříž


		2025-05-26T15:39:02+0200
	Bc. Jana Fabiánová


		2025-05-26T18:00:24+0200
	Lucie Knapová




